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Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo, Lietuvos 

Respublikos mokesčių administravimo įstatymo, Lietuvos Respublikos valstybės ir paslapčių 

įstatymo, Lietuvos Respublikos kriminalinės žvalgybos įstatymo, Lietuvos Respublikos žvalgybos 

įstatymo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 28 d. nutarimo Nr. 516 „Dėl 

Asmenų, kurių duomenys įstatymų nustatyta tvarka yra įslaptinti, ir jų šeimos narių, kriminalinės 

žvalgybos subjektų valstybės tarnautojų ir pareigūnų, kurių veiklą reglamentuoja Kriminalinės 

žvalgybos įstatymas ir Žvalgybos įstatymas, ir jų šeimos narių bei žvalgybos pareigūnų ir jų šeimos 

narių turto deklaravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nuostatomis, Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 18.11 papunkčiu: 

1. T v i r t i n u Asmenų, kurių duomenys įstatymų nustatyta tvarka yra įslaptinti, ir jų 

šeimos narių, kriminalinės žvalgybos subjektų valstybės tarnautojų ir pareigūnų, kurių veiklą 

reglamentuoja kriminalinės žvalgybos įstatymas, ir jų šeimos narių, taip pat žvalgybos pareigūnų, 

kurių veiklą reglamentuoja žvalgybos įstatymas, ir jų šeimos narių metinių pajamų deklaracijų ir  

prašymų pervesti pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams ir (arba) politinėms partijoms užpildymo 

ir pateikimo, taisykles (pridedama). 

2. N u r o d a u: 

2.1. apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų (toliau – AVMI) viršininkams užtikrinti, kad: 

2.1.1. Lietuvos Respublikos kriminalinės žvalgybos subjektų, kurių veiklą reglamentuoja 

Lietuvos Respublikos kriminalinės žvalgybos įstatymas, taip pat žvalgybos institucijų, kurių veiklą 

reglamentuoja Lietuvos Respublikos žvalgybos įstatymas, metinių išskaičiuojančio asmens pajamų 

deklaracijų užpildymo teisingumą ir apskaičiuoto pajamų mokesčio sumokėjimą bei grąžinimą, taip 

pat šių subjektų valstybės tarnautojų, darbuotojų ir pareigūnų, ir jų šeimos narių bei asmenų, kurių 

duomenys įstatymų nustatyta tvarka yra įslaptinti, ir jų šeimos narių metinių pajamų deklaracijų 

teisingumą tikrintų AVMI paskirti atsakingi valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal 

darbo sutartis, turintys leidimą dirbti ar susipažinti su įslaptinta informacija, kuri žymima ne 

žemesne slaptumo žyma nei „Slaptai“;  

2.1.2. pajamų mokesčio sumos, pervedamos paramos gavėjams ir (arba) politinėms partijoms 

pagal pateiktus kriminalinės žvalgybos subjekto ir žvalgybos institucijos valstybės tarnautojų ir 
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pareigūnų, ir jų šeimos narių bei asmenų, kurių duomenys įstatymo nustatyta tvarka yra įslaptinti, ir 

jų šeimos narių prašymus būtų pervestos paramos gavėjams, pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir 

paramos įstatymą (toliau – LPĮ) turintiems teisę gauti paramą, ir (arba) politinėms partijoms, kurios 

įstatymų nustatyta tvarka yra įregistruotos Juridinių asmenų registre ir atitinka įstatymų 

reikalavimus dėl politinės partijos narių skaičiaus ir kurioms nėra pradėta pertvarkymo arba 

likvidavimo procedūra, profesinėms sąjungoms arba profesinių sąjungų susivienijimams, pagal LPĮ 

turintiems teisę gauti paramą; 

2.2. atitinkamas veiklos sritis kuruojantiems Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko pavaduotojams pagal kompetenciją kontroliuoti šio 

įsakymo vykdymą. 
 
 
 

Viršininkė  Edita Janušienė 
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ASMENŲ, KURIŲ DUOMENYS ĮSTATYMŲ NUSTATYTA TVARKA YRA ĮSLAPTINTI, 

IR JŲ ŠEIMOS NARIŲ, KRIMINALINĖS ŽVALGYBOS SUBJEKTŲ VALSTYBĖS 

TARNAUTOJŲ IR PAREIGŪNŲ, KURIŲ VEIKLĄ REGLAMENTUOJA KRIMINALINĖS 

ŽVALGYBOS ĮSTATYMAS, IR JŲ ŠEIMOS NARIŲ, TAIP PAT ŽVALGYBOS 

PAREIGŪNŲ, KURIŲ VEIKLĄ REGLAMENTUOJA ŽVALGYBOS ĮSTATYMAS, IR JŲ 

ŠEIMOS NARIŲ METINIŲ PAJAMŲ DEKLARACIJŲ IR PRAŠYMŲ PERVESTI 

PAJAMŲ MOKESČIO DALĮ PARAMOS GAVĖJAMS IR (ARBA) POLITINĖMS 

PARTIJOMS UŽPILDYMO IR PATEIKIMO TAISYKLĖS 
 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Asmenų, kurių duomenys įstatymų nustatyta tvarka yra įslaptinti, ir jų šeimos narių, 

kriminalinės žvalgybos subjektų valstybės tarnautojų ir pareigūnų, kurių veiklą reglamentuoja 

Kriminalinės žvalgybos įstatymas, ir jų šeimos narių, taip pat žvalgybos pareigūnų, kurių veiklą 

reglamentuoja Žvalgybos įstatymas, ir jų šeimos narių metinių pajamų deklaracijų ir prašymų 

pervesti pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams ir (arba) politinėms partijoms užpildymo ir 

pateikimo taisyklės (toliau – taisyklės) nustato: 

1.1. kriminalinės žvalgybos subjektų ir žvalgybos institucijų, kaip mokestį išskaičiuojančio 

asmens, teikiamų deklaracijų apie jų valstybės tarnautojams ir pareigūnams ir (arba) buvusiems 

valstybės tarnautojams ir pareigūnams, kurių veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos 

kriminalinės žvalgybos įstatymas (toliau – Kriminalinės žvalgybos įstatymas) ir Lietuvos 

Respublikos žvalgybos įstatymas (toliau – Žvalgybos įstatymas), išmokėtas išmokas, priskiriamas 

A klasės pajamoms, užpildymo ir pateikimo ypatumus; 

1.2. asmenų, kurių duomenys įstatymų nustatyta tvarka yra įslaptinti, ir jų šeimos narių, 

kriminalinės žvalgybos subjektų ir žvalgybos institucijų valstybės tarnautojų ir pareigūnų ir (arba) 

buvusių valstybės tarnautojų ir pareigūnų, kurių veiklą reglamentuoja Kriminalinės žvalgybos 

įstatymas ir Žvalgybos įstatymas, ir jų šeimos narių teikiamų metinių pajamų deklaracijų užpildymo 

ir pateikimo ypatumus; 

1.3. asmenų, kurių duomenys įstatymų nustatyta tvarka yra įslaptinti, ir jų šeimos narių, 

kriminalinės žvalgybos subjektų ir žvalgybos institucijų valstybės tarnautojų ir pareigūnų ir (arba) 

buvusių valstybės tarnautojų ir pareigūnų, kurių veiklą reglamentuoja Kriminalinės žvalgybos 

įstatymas ir Žvalgybos įstatymas, ir jų šeimos narių teikiamų prašymų pervesti pajamų mokesčio 

dalį paramos gavėjams ir (arba) politinėms partijoms užpildymo ir pateikimo ypatumus. 

2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio 

įstatymo (toliau – Gyventojų pajamų mokesčio įstatymas), Lietuvos Respublikos mokesčių 

administravimo įstatymo (toliau – Mokesčių administravimo įstatymas), Lietuvos Respublikos 

valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo (toliau – Valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymas), 

Kriminalinės žvalgybos įstatymo, Žvalgybos įstatymo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 

m. balandžio 28 d. nutarimo Nr. 516 „Dėl Asmenų, kurių duomenys įstatymų nustatyta tvarka yra 

įslaptinti, ir jų šeimos narių, kriminalinės žvalgybos subjektų valstybės tarnautojų ir pareigūnų, 

kurių veiklą reglamentuoja Kriminalinės žvalgybos įstatymas ir Žvalgybos įstatymas, ir jų šeimos 
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narių bei žvalgybos pareigūnų ir jų šeimos narių turto deklaravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Nutarimas Nr. 516) nuostatomis. 

3. Asmenų, kurių duomenys įstatymų nustatyta tvarka yra įslaptinti, ir jų šeimos narių, 

kriminalinės žvalgybos subjektų valstybės tarnautojų ir pareigūnų, kurių veiklą reglamentuoja 

Kriminalinės žvalgybos įstatymas, taip pat žvalgybos pareigūnai, kurių veiklą reglamentuoja 

Žvalgybos įstatymas, ir jų šeimos narių (toliau – deklaruojantys asmenys) nuosavybės teise 

priklausančio turto deklaravimo tvarką bei terminus nustato Asmenų, kurių duomenys įstatymų 

nustatyta tvarka yra įslaptinti, ir jų šeimos narių, kriminalinės žvalgybos subjektų valstybės 

tarnautojų ir pareigūnų, kurių veiklą reglamentuoja Kriminalinės žvalgybos įstatymas ir Žvalgybos 

įstatymas, ir jų šeimos narių bei žvalgybos pareigūnų ir jų šeimos narių turto deklaravimo tvarkos 

aprašas, patvirtintas Nutarimu Nr. 516 (toliau – Aprašas). Deklaruojantys asmenys privalo turtą 

deklaruoti, užpildydami Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos formą FR0001, patvirtintą 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2004 m. vasario 9 d. įsakymu Nr. VA-13 „Dėl Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos 

formos ir jos užpildymo, teikimo ir tikslinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Metinė turto 

deklaracija), ir vadovaudamiesi nurodytu įsakymu patvirtintose Metinės gyventojo (šeimos) turto 

deklaracijos FR0001 formos ir jos priedų užpildymo, teikimo ir tikslinimo taisyklėse nustatyta 

tvarka, taikytina už atitinkamus metus užpildomoms Metinėms turto deklaracijoms, bei 

atsižvelgdami į Apraše nustatytus ypatumus. 

Šie deklaruojantys asmenys privalo metines pajamas ir nuo jų apskaičiuotą pajamų mokestį 

deklaruoti, užpildydami atitinkamo mokestinio laikotarpio (kalendorinių metų) metinę pajamų 

deklaraciją: 

- 2018 m. ir ankstesniais mokestiniais laikotarpiais gautos pajamos ir nuo jų apskaičiuotas 

pajamų mokestis deklaruojami, užpildant Metinės pajamų deklaracijos GPM308 formą, patvirtintą 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2009 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. VA-96 „Dėl Metinės pajamų deklaracijos GPM308 formos ir 

jos priedų užpildymo, pateikimo bei tikslinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Metinė pajamų 

deklaracija). Ši forma užpildoma vadovaujantis nurodytu įsakymu patvirtintose Metinės pajamų 

deklaracijos GPM308 formos ir jos priedų užpildymo, pateikimo bei tikslinimo taisyklėse nustatyta 

tvarka, taikytina už atitinkamus metus užpildomoms Metinėms pajamų deklaracijoms, bei 

atsižvelgiant į taisyklėse nustatytus ypatumus; 

- 2019 m. ir vėlesniais mokestiniais laikotarpiais gautoms pajamoms ir nuo jų apskaičiuotam 

pajamų mokesčiui deklaruoti yra skirta Pavyzdinės pajamų mokesčio deklaracijos GPM311 forma, 

patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2019 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. VA-93 „Dėl Pavyzdinės pajamų mokesčio 

deklaracijos GPM311 formos ir jos priedų formų ir jų užpildymo, pateikimo bei tikslinimo taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Metinė pajamų deklaracija). Ši forma užpildoma, vadovaujantis nurodytu 

įsakymu patvirtintose Pavyzdinės pajamų mokesčio deklaracijos GPM311 formos ir jos priedų 

formų ir jų užpildymo, pateikimo bei tikslinimo taisyklėse nustatyta tvarka, taikytina už atitinkamus 

metus užpildomoms Metinėms pajamų deklaracijoms, bei atsižvelgiant į taisyklėse nustatytus 

ypatumus. 

4. Deklaruojantys asmenys, pageidaujantys pasinaudoti Gyventojų pajamų mokesčio 

įstatymo 34 straipsnyje nustatyta teise skirti pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams, pagal 

Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą (toliau – Labdaros ir paramos įstatymas) 

turintiems teisę gauti paramą, politinėms partijoms, kurios įstatymų nustatyta tvarka yra 

įregistruotos Juridinių asmenų registre ir atitinka įstatymų reikalavimus dėl politinės partijos narių 

skaičiaus ir kurioms nėra pradėta pertvarkymo arba likvidavimo procedūra, profesinėms sąjungoms 

arba profesinių sąjungų susivienijimams, pagal Labdaros ir paramos įstatymą turintiems teisę gauti 

paramą, užpildo Prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams ir (arba) politinėms 

partijoms FR0512 formą, patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos 2003 m. vasario 7 d. įsakymu Nr. V-45 „Dėl Prašymo pervesti pajamų 

mokesčio dalį paramos gavėjams ir (arba) politinėms partijoms FR0512 formos, papildomo lapo 
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FR0512P formos užpildymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – prašymas). Ši forma 

užpildoma, vadovaujantis nurodytu įsakymu patvirtintose Prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį 

paramos gavėjams ir (arba) politinėms partijoms FR0512 formos, papildomo lapo FR0512P formos 

užpildymo ir pateikimo taisyklėse nustatyta tvarka, taikytina už atitinkamus metus užpildomiems 

prašymams.  

5. Deklaruojantys asmenys, kurių duomenys įstatymų nustatyta tvarka yra įslaptinti arba 

kurių priklausomybė kriminalinės žvalgybos subjektui (žvalgybos institucijai) yra įslaptinta (toliau 

– įslaptinti asmenys), užpildo Metinę pajamų deklaraciją ir prašymą, koduodami duomenis.  

6. Metinės pajamų deklaracijos ir prašymai pateikiami tai pačiai institucijai (įstaigai) ar 

kitam Aprašo 5 punkte numatytam asmeniui, kuriam teikiama Metinė turto deklaracija (toliau – 

deklaraciją priimantis asmuo). Deklaracijas priimančio asmens įgaliotas darbuotojas Metines 

pajamų deklaracijas ir prašymus su lydraščiu pateikia apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos 

valstybės tarnautojui ar darbuotojui, dirbančiam pagal darbo sutartį, turinčiam leidimą dirbti ar 

susipažinti su įslaptinta informacija, kuri žymima ne žemesne slaptumo žyma nei „Slaptai“, (toliau 

– AVMI valstybės tarnautojas ar darbuotojas) duomenims tikrinti.  

Jeigu deklaruojantis asmuo Metinę pajamų deklaraciją ir / ar prašymą taip pat pateikia 

mokesčių administratoriui bendrąja tvarka per Valstybinės mokesčių inspekcijos Elektroninio 

deklaravimo informacinę sistemą (toliau – EDS), tokią deklaraciją ir / ar prašymą AVMI valstybės 

tarnautojas ar darbuotojas, atliekantis deklaracijos duomenų patikrinimą, anuliuoja. 

 

 

II SKYRIUS 

KRIMINALINĖS ŽVALGYBOS SUBJEKTŲ IR ŽVALGYBOS INSTITUCIJŲ, KAIP 

MOKESTĮ IŠSKAIČIUOJANČIO ASMENS, TEIKIAMŲ DEKLARACIJŲ APIE JŲ 

VALSTYBĖS TARNAUTOJAMS IR PAREIGŪNAMS IR (ARBA) BUVUSIEMS 

VALSTYBĖS TARNAUTOJAMS IR PAREIGŪNAMS, KURIŲ VEIKLĄ 

REGLAMENTUOJA KRIMINALINĖS ŽVALGYBOS ĮSTATYMAS IR ŽVALGYBOS 

ĮSTATYMAS, IŠMOKĖTAS IŠMOKAS, PRISKIRIAMAS A KLASĖS PAJAMOMS, 

UŽPILDYMO IR PATEIKIMO YPATUMAI 

 

7. Nuo deklaruojantiems asmenims išmokėtų išmokų, pagal mokesčio mokėjimo tvarką 

priskiriamų A klasės pajamoms, pajamų mokestį apskaičiuoja, išskaičiuoja ir sumoka į biudžetą 

Deklaracijas priimantys asmenys ir Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Karinių ir joms 

prilygintų struktūrų skyrius (toliau – Skyrius), kuris skiria ir moka pareigūnams ligos, profesinės 

reabilitacijos, motinystės, tėvystės, vaiko priežiūros socialinio draudimo išmokas (toliau – MIA).  

MIA išmokas ir nuo jų sumokėtą gyventojų pajamų mokestį turi deklaruoti, užpildydami 

atitinkamo mokestinio laikotarpio mėnesines ir metines pajamų mokesčio, išskaičiuoto iš A klasės 

pajamų, deklaracijų formas: 

7.1. Mėnesinės pajamų mokesčio deklaracijos GPM313 formą, patvirtintą Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2017 m. gruodžio 

20 d. įsakymu Nr. VA-121 „Dėl Mėnesinės pajamų mokesčio deklaracijos GPM313 formos ir jos 

užpildymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – deklaracijos GPM313 forma). 

MIA deklaracijos formoje GPM313 privalo deklaruoti tik bendras visų A klasės išmokų ir 

mokesčio sumas. Deklaracijos GPM313 forma užpildoma, vadovaujantis Mėnesinės pajamų 

mokesčio deklaracijos GPM313 formos ir jos užpildymo ir pateikimo taisyklėmis, patvirtintomis 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2017 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. VA-121 „Dėl Mėnesinės pajamų mokesčio deklaracijos 

GPM313 formos ir jos užpildymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“; 

7.2. Metinės gyventojams išmokėtų išmokų, priskiriamų A ir B klasės pajamoms, 

deklaracijos GPM312 formą, patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2018 m. vasario 6 d. įsakymu Nr. VA-9 „Dėl Metinės 

gyventojams išmokėtų išmokų, priskiriamų A ir B klasės pajamoms, deklaracijos GPM312 formos, 
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jos priedų GPM312L, GPM312U formų ir jų užpildymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau 

– deklaracijos GPM312 forma).  

8. Deklaracijos GPM312 forma užpildoma, vadovaujantis Metinės gyventojams išmokėtų 

išmokų, priskiriamų A ir B klasės pajamoms, deklaracijos GPM312 formos, jos priedų GPM312L, 

GPM312U formų ir jų užpildymo ir pateikimo taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2018 m. vasario 6 d. įsakymu 

Nr. VA-9 „Dėl Metinės gyventojams išmokėtų išmokų, priskiriamų A ir B klasės pajamoms, 

deklaracijos GPM312 formos, jos priedų GPM312L, GPM312U formų ir jų užpildymo ir pateikimo 

taisyklių patvirtinimo“, atsižvelgiant į tokius užpildymo ir pateikimo ypatumus: 

8.1. MIA arba Skyrius užpildo dvi atskiras deklaracijos GPM312 formas su GPM3012L 

priedu ir GPM312U priedu (jei išmokos išmokėtos ir ne Lietuvos nuolatiniams gyventojams): 

8.1.1. pirmojoje GPM312 deklaracijoje įrašomi duomenys tik apie išmokas neįslaptintiems 

asmenims ir ši deklaracija teikiama mokesčių administratoriui bendrąja tvarka per EDS; 

8.1.2. antrojoje GPM312 deklaracijoje įrašomi duomenys tik apie išmokas įslaptintiems 

asmenims ir ši deklaracija mokesčių administratoriui neteikiama, o saugoma MIA arba Skyriuje. 

Šioje deklaracijoje duomenys apie išmokas privalo būti surūšiuoti pagal išmokų gavėją (pavardę, 

vardą arba koduotą asmenvardį). 

9. MIA parengia Apskaičiuotų ir išmokėtų išmokų, išskaičiuoto ir į biudžetą sumokėto 

pajamų mokesčio bei privalomojo sveikatos draudimo įmokų pažymą, kurios pavyzdinė forma yra 

patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2005 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. VA-90 „Dėl Apskaičiuotų ir išmokėtų išmokų, 

išskaičiuoto ir į biudžetą sumokėto pajamų mokesčio pažymos pildymo ir išdavimo taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – MIA pažyma), apie kiekvienam kriminalinės žvalgybos subjekto arba 

žvalgybos institucijos valstybės tarnautojui ir pareigūnui išmokėtas išmokas. Pažymos pridedamos 

prie kiekvieno deklaruojančio asmens Metinės pajamų deklaracijos. 

Skyrius parengia pažymas apie ligos, profesinės reabilitacijos, motinystės, tėvystės ir vaiko 

priežiūros socialinio draudimo išmokas (toliau – Skyriaus pažyma) ir jas pateikia deklaracijas 

priimančio asmens darbuotojams, įgaliotiems priimti, patikrinti ir pateikti darbuotojų ir jų šeimos 

narių Metines pajamų deklaracijas.  

10. Skyriaus pažymos perduodamos MIA ir Skyriaus tarpusavyje nustatyta tvarka. 

 

 

III SKYRIUS 

ASMENŲ, KURIŲ DUOMENYS ĮSTATYMŲ NUSTATYTA TVARKA YRA ĮSLAPTINTI, 

IR JŲ ŠEIMOS NARIŲ, KRIMINALINĖS ŽVALGYBOS SUBJEKTŲ IR ŽVALGYBOS 

INSTITUCIJŲ TARNAUTOJŲ IR PAREIGŪNŲ IR (ARBA) BUVUSIŲ VALSTYBĖS 

TARNAUTOJŲ IR PAREIGŪNŲ, KURIŲ VEIKLĄ REGLAMENTUOJA KRIMINALINĖS 

ŽVALGYBOS ĮSTATYMAS IR ŽVALGYBOS ĮSTATYMAS, IR JŲ ŠEIMOS NARIŲ 

METINIŲ PAJAMŲ DEKLARACIJŲ UŽPILDYMO IR PATEIKIMO YPATUMAI 

 

11. Deklaruojantys asmenys užpildytas Metines pajamų deklaracijas jas priimančiam 

asmeniui turi pateikti su atitinkamais dokumentais apie gautas pajamas ir patirtas išlaidas, dėl kurių 

mažinamos apmokestinamosios pajamos. Dokumentų pridėti nereikia, jeigu programinės priemonės 

– vedlio – sudarytoje Metinėje pajamų deklaracijoje tokie duomenys jau yra pateikti. 

Užsienio kalba pridedami dokumentai mokesčių administratoriaus prašymu turi būti 

pateikiami su vertėjo patvirtintu šio dokumento vertimu į lietuvių kalbą. 

12. Deklaracijas priimančio asmens įgaliotas asmuo turi ant deklaracijos pažymėti jos 

pateikimo (patikslinimo, kai deklaracija buvo tikslinama dėl AVMI valstybės tarnautojo ar 

darbuotojo nustatytų klaidų ar neatitikimų) datą ir patikrinti, ar prieduose esanti informacija 

teisingai nurodyta gyventojo Metinėje pajamų deklaracijoje. 

13. Deklaruojantys asmenys Metines pajamų deklaracijas teikia tik deklaracijas priimančių 

asmenų vadovų įgaliotiems asmenims ir jose deklaruoja visas per mokestinį laikotarpį gautas 
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pajamas. Buvę deklaruojantys asmenys (kalendoriniais metais buvę įstatymų nustatyta tvarka 

įslaptinti, dirbę kriminalinės žvalgybos subjekte arba žvalgybos institucijoje) ir jų šeimos nariai tų 

kalendorinių metų Metinę pajamų deklaraciją teikia tam deklaraciją priimančiam asmeniui, kuriame 

jie buvo įstatymų nustatyta tvarka įslaptinti ar dirbo. Jeigu deklaruojantis asmuo kalendoriniais 

metais buvo deklaruojantis asmuo keliuose deklaracijas priimančiuose asmenyse, Metinę pajamų 

deklaraciją pateikia paskutiniajam. Patikslinta atitinkamų metų Metinė pajamų deklaracija teikiama 

tam deklaraciją priimančiam asmeniui, kuriam buvo pateikta pirminė Metinė pajamų deklaracija.  

14. Tuo atveju, kai deklaruojantis įslaptintas asmuo arba jo šeimos narys Metinės turto 

deklaracijos egzempliorių turi pateikti mokesčių administratoriui, kaip tai numatyta Aprašo 4 

punkte, Metinė pajamų deklaracija taip pat teikiama mokesčių administratoriui. Mokesčių 

administratoriui pateiktoje deklaracijoje neturi būti duomenų, pagal kuriuos būtų galima 

identifikuoti, kad deklaruojantis asmuo yra įslaptintas žvalgybos pareigūnas arba kriminalinės 

žvalgybos slaptasis dalyvis ar asmuo, kurio duomenys įstatymų nustatyta tvarka yra įslaptinti.  

 

IV SKYRIUS 

PAJAMŲ MOKESČIO PERMOKOS (NEPRIEMOKOS) GRĄŽINIMO (SUMOKĖJIMO) 

TVARKA 

 

15. Pagal deklaruojančių asmenų pateiktas Metines pajamų deklaracijas apskaičiuotą pajamų 

mokesčio permoką grąžina arba surenka nesumokėtas mokėtinas į biudžetą sumas Deklaracijas 

priėmę asmenys.  

16. Mokesčio permoka deklaruojantiems asmenims, Metines pajamų deklaracijas 

pateikusiems deklaracijas priimančiam asmeniui, grąžinama iš bendros deklaraciją priėmusio 

asmens gyventojų pajamų mokesčio, apskaičiuoto nuo visiems darbuotojams išmokėtų su darbo ar 

jų esmę atitinkančiais santykiais susijusių išmokų, sumos.  

17. Deklaraciją priėmęs asmuo per ataskaitinį mėnesį apskaičiuotą mokėtiną į biudžetą 

gyventojų pajamų mokesčio, išskaičiuoto nuo su darbo ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusių 

A klasės išmokų, sumą mažina pagal šias taisykles grąžintomis mokesčio sumomis ir didina 

deklaruojančių asmenų įmokėtomis mokesčio sumomis. 

18. Deklaraciją priėmęs asmuo, užpildydamas deklaracijos GPM313 formą, grąžintomis 

mokesčio permokos sumomis mažina (arba padidina įmokėtomis sumomis) deklaracijos GPM313 

formos išmokėtoms išmokoms tenkančią pajamų mokesčio sumą, nurodomą deklaracijos GPM313 

formos 6 ir (ar) 7 laukeliuose.  

19. Per mėnesį grąžinta pajamų mokesčio suma neturi būti didesnė nei to ataskaitinio 

laikotarpio gyventojų pajamų mokesčio suma, apskaičiuota nuo visiems darbuotojams išmokėtų su 

darbo ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusių išmokų, t. y. ataskaitinio laikotarpio deklaracijos 

GPM313 formos išmokėtoms išmokoms tenkanti pajamų mokesčio suma, nurodoma deklaracijos 

GPM313 formos 6 ir (ar) 7 laukeliuose, atėmus grąžintą pajamų mokestį, negali būti su minuso 

ženklu. 

20. MIA surašo laisvos formos pažymą apie grąžintas ir surinktas mokėtinas pajamų 

mokesčio sumas (toliau – Pažyma apie sumas). Pažymoje apie sumas nurodoma: 

20.1. MIA pavadinimas, jo kodas, adresas, telefonas; 

20.2. pažymoje nurodyta grąžintina suma, taip pat mokėtina suma; 

20.3. iki ataskaitinio mėnesio grąžinta pajamų mokesčio suma, taip pat surinkta mokėtino 

pajamų mokesčio suma; 

20.4. per ataskaitinį mėnesį grąžinta pajamų mokesčio suma, taip pat surinkta pajamų 

mokesčio suma; 

20.5. po ataskaitinio mėnesio likęs negrąžintas grąžintinos pajamų mokesčio sumos, 

nurodytos Pažymoje apie sumas, likutis, taip pat nesumokėtas mokėtinos pajamų mokesčio sumos, 

nurodytos Pažymoje apie sumas, likutis. Pažymą apie sumas saugo atitinkamas deklaracijas priėmęs 

asmuo. Mokesčių administratoriaus prašymu šios Pažymos apie sumas pateikiamos AVMI 

valstybės tarnautojui ar darbuotojui. 
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21. Jeigu deklaruojantis asmuo Metinę pajamų deklaraciją patikslina, tai perskaičiuotas 

skirtumas tarp mokesčio sumos, apskaičiuotos patikslintoje Metinėje pajamų deklaracijoje, ir 

mokesčio sumos, apskaičiuotos prieš tai buvusioje Metinėje pajamų deklaracijoje, grąžinamas 

(jeigu susidaro grąžintina suma) arba surenkamas (jeigu susidaro mokėtina suma) šių taisyklių 16–

20 punktuose nurodyta tvarka. 

22. AVMI valstybės tarnautojai ar darbuotojai kartu su deklaraciją priėmusio asmens 

įgaliotu asmeniu apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – AVMI) patalpose turi 

suderinti deklaruojančių asmenų, kuriems buvo grąžintas pajamų mokestis, sąrašą. Sąrašas 

pateikiamas derinti ne anksčiau kaip liepos 31 dieną. Derinimo metu nustačius, kad deklaruojantys 

asmenys deklaracijas pateikė ir gyventojų pajamų mokesčio permoką jau susigrąžino bendrąja 

tvarka, Metinės pajamų deklaracijų duomenys grąžinti pajamų mokestį EDS anuliuojami. Mokesčio 

nepriemoka išieškoma Mokesčių administravimo įstatyme nustatyta tvarka. 

 

V SKYRIUS 

ASMENŲ, KURIŲ DUOMENYS ĮSTATYMŲ NUSTATYTA TVARKA YRA ĮSLAPTINTI, 

IR JŲ ŠEIMOS NARIŲ, KRIMINALINĖS ŽVALGYBOS SUBJEKTŲ IR ŽVALGYBOS 

INSTITUCIJŲ VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR PAREIGŪNŲ IR (ARBA) BUVUSIŲ 

VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR PAREIGŪNŲ, KURIŲ VEIKLĄ REGLAMENTUOJA 

KRIMINALINĖS ŽVALGYBOS ĮSTATYMAS IR ŽVALGYBOS ĮSTATYMAS, IR JŲ 

ŠEIMOS NARIŲ TEIKIAMŲ PRAŠYMŲ PERVESTI PAJAMŲ MOKESČIO DALĮ 

PARAMOS GAVĖJAMS IR (ARBA) POLITINĖMS PARTIJOMS UŽPILDYMO IR 

PATEIKIMO YPATUMAI 

 

23. Deklaracijas priimantis asmuo ant jam pateikto prašymo pažymi (vidine nustatyta 

tvarka) prašymo pateikimo datą. 

24. AVMI valstybės tarnautojui ar darbuotojui prašymus nagrinėti pateikia deklaracijas 

priimančio asmens įgaliotas darbuotojas. Gali būti pateikiami prašymai tik tokių deklaruojančių 

asmenų, kurie savo pajamas deklaravo bei prašymus pateikė laiku, t. y. pasibaigus mokestiniam 

laikotarpiui, iki kalendorinių metų, einančių po to mokestinio laikotarpio, gegužės 1 dienos arba 

kitu, mokesčių administratoriaus nustatytu terminu (pvz., 2019 m. mokestinio laikotarpio Metinės 

pajamų deklaracijos ir prašymo pateikimo terminas – iki 2020 m. liepos 1 d.). Jei prašymą pateikęs 

asmuo, privalantis teikti Metinę pajamų deklaraciją, nėra laiku jos pateikęs arba prašymą pateikė po 

nustatyto termino – jokia mokesčio dalis neskaičiuojama. 

25. AVMI valstybės tarnautojas ar darbuotojas, atlikęs prašymų patikrinimą, nustato 

konkretaus prašymą pateikusio asmens atitinkamo mokestinio laikotarpio pervestiną pajamų 

mokesčio sumą (dviejų ženklų po kablelio tikslumu) ir surašo pažymą, kurioje nurodo tokius 

duomenis: 

25.1. mokesčių mokėtojo identifikacinį numerį (asmens kodą); 

25.2. gyventojo vardą ir pavardę; 

25.3 gavėjo (paramos gavėjo – vieneto arba meno kūrėjo ir (arba) politinės partijos) 

identifikacinį numerį (kodą); 

25.4. prašomą pervesti pajamų mokesčio dalį (procentais); 

25.5. apskaičiuotą pagal deklaraciją pajamų mokesčio sumą, nuo kurios apskaičiuojama 

skiriama pajamų mokesčio dalis; 

25.6. apskaičiuotą pervestiną pajamų mokesčio sumą; 

25.7. mokestinį laikotarpį (metus), už kurį apskaičiuotos pervestinos sumos; 

25.8. pastaboje – priežastį, kodėl prašymas nėra įvykdytas (pavyzdžiui, politinei partijai 

pradėta likvidavimo procedūra). 

26. Tais atvejais, kai prašymus pateikia prašymą teikiantys asmenys, kurių Metinių pajamų 

deklaracijų duomenys koduoti, vietoj mokesčių mokėtojo identifikacinio numerio (asmens kodo) 

bei vardo ir pavardės įrašomas suteiktas kodas. Surašyta pažyma saugoma tikrinamoje įstaigoje.  
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27. Pagal AVMI valstybės tarnautojo ar darbuotojo surašytą pažymą deklaracijas priimančio 

asmens įgalioti darbuotojai sudaro bendrą sąrašą, kuriame pagal atskirus paramos gavėjus nurodo 

tokius duomenis: 

27.1. gavėjo (paramos gavėjo ir (arba) politinės partijos) identifikacinį numerį (kodą); 

27.2. mokestinį laikotarpį (metus), už kurį apskaičiuotos pervestinos sumos; 

27.3. apskaičiuotą bendrą pervedamą sumą pagal kiekvieną gavėją; 

Taip pat tokiame sąraše nurodomas prašymą priėmusio asmens kodas Juridinių asmenų 

registre bei sąrašo sudarymo data ir numeris. 

28. Pagal taisyklių 27 punktą surašytas sąrašas pateikiamas AVMI iki spalio 1 d. 

29. Jeigu prašymą teikiantis asmuo pateikė patikslintą to mokestinio laikotarpio, už kurį 

prašymas buvo pateiktas, Metinę pajamų deklaraciją, turi būti sprendžiama dėl pajamų mokesčio 

sumos, pervedamos gavėjams, perskaičiavimo. Dėl patikslintos deklaracijos pateikimo surašoma 

pažyma, kurioje nurodomi taisyklių 25 punkte nurodyti duomenys ir kuri lieka tikrinamoje įstaigoje 

saugoti. 

AVMI valstybės tarnautojas ar darbuotojas dėl per didelių pervestų sumų surašo pranešimą, 

kuriame nurodo, kokiems gavėjams yra pervesta per daug ir kokia tai suma. Pagal surašyto 

pranešimo duomenis mažinamos pervedamos sumos paramos gavėjams arba nepagrįstai pervestos 

sumos išieškomos iš paramos gavėjų įstatymų nustatyta tvarka. 

Šiuo atveju pateikiami pakeitimai, kuriais patikslinamas įrašas gavėjų sąraše pagal šių 

taisyklių 27 punkte nurodytus reikalavimus. 

30. Mokesčių administratorius gavėjams pajamų mokesčio sumas perveda, vadovaudamasis 

Sumokėto gyventojų pajamų mokesčio dalies pervedimo paramos gavėjams ir (arba) politinėms 

partijoms tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos finansų ministro 2012 m. vasario 7 d. 

įsakymu Nr. 1K-046 „Dėl Sumokėto gyventojų pajamų mokesčio dalies pervedimo paramos 

gavėjams ir (arba) politinėms partijoms tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

VI SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

31. Deklaruojančių asmenų Metinių turto deklaracijų, Metinių pajamų deklaracijų duomenų 

teisingumo tikrinimą (atliekant Mokesčių administravimo įstatyme nustatytus veiksmus) ir prašymų 

nagrinėjimą atlieka AVMI įgalioti valstybės tarnautojai ar darbuotojai. 

32. Už neteisėtą įslaptintos informacijos apie mokesčių mokėtoją atskleidimą AVMI 

valstybės tarnautojai ir darbuotojai atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

33. Deklaruojančių asmenų Metines turto deklaracijas, Metines pajamų deklaracijas ir 

prašymus saugo jas priėmęs deklaracijas priimantis asmuo.  

___________________ 

 


